2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CONTROLE ACADÊMICO DA PÓS-GRADUAÇÃO - PRPGP

EDITAL DE ALUNO ESPECIAL PRPGP/UFSM N. 22/2021, DE 27 DE AGOSTO DE

2021
LISTAGEM FINAL DAS SOLICITAÇÕES DEFERIDAS NA CATEGORIA DE ALUNO
ESPECIAL I, EM DISCIPLINAS DE PÓS-GRADUAÇÃO PARA O 2º SEMESTRE LETIVO
DE 2021, EDITAL PRPGP N. 22/2021, DE 27 DE AGOSTO DE 2021.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa torna público o resultado da solicitação de

matrícula na categoria de Aluno Especial I de Pós-Graduação, referente ao 2º semestre letivo

de 2021, o qual será desenvolvido sob o Regime de Exercícios Domiciliares Especiais -

REDE/UFSM, regulamentado pela Resolução UFSM nº 024/2020.

1. RESULTADO

 Nome

1 Adelina Prado Caldas Neres

2 Adelina Prado Caldas Neres

3 Adriane Oliveira Da Costa

4 Adriane Oliveira Da Costa

5 Adrion Andrei Rosanelli

6 Alcir Luciany Lopes Martins

7 Alcir Luciany Lopes Martins

8 Alecia Saldanha Manara

9 Alecia Saldanha Manara

10 Alexandra Botega Ceron Machado

11 Alexandra Botega Ceron Machado

12 Alexandra Fabielle Pereira Viana

13 Alexandra Fabielle Pereira Viana

14 Alexandre Lauri Henriksen

15 Alexandre Lauri Henriksen

16 Aline Fernanda Soeiro

17 Aline Fernanda Soeiro

18 Alisson Michel Sganzerla

19 Alisson Michel Sganzerla

20 Almir Menegaz

21 Almir Menegaz

22 Alonso Gonçalves Afonso De Oliveira

23 Alonso Gonçalves Afonso De Oliveira

24 Ana Elise Rodrigues Brum

25 Ana Elise Rodrigues Brum

26 Anderson Cristiano Rolim

27 Anderson Cristiano Rolim

28 Anderson Rodrigues Sobrinho

29 Anderson Rodrigues Sobrinho

30 Andrea Nárriman Cezne

2

31 Andrea Nárriman Cezne

32 Andressa De Senne Cargnin

33 Andressa De Senne Cargnin

34 Angélica Guimarães Da Silva

35 Angélica Guimarães Da Silva

36 Angelita Pezzi Pasqualon Bridi

37 Angelita Pezzi Pasqualon Bridi

38 Antonio Werbert Silva Da Costa

39 Antonio Werbert Silva Da Costa

40 Arielly Oliveira Garcia

41 Arielly Oliveira Garcia

42 Barbara Diniz Oliveira Rossi

43 Barbara Diniz Oliveira Rossi

44 Betania Florencio De Matos

45 Betania Florencio De Matos

46 Bruno Fensterseifer Dias

47 Bruno Garcia Prado Torres

48 Camila Ferreira Biondo

49 Camila Fleck Dos Santos Bau

50 Camila Fleck Dos Santos Bau

51 Camila Franceschi

52 Camila Franceschi

53 Camila Francielli Vieira Campos

54 Camila Francielli Vieira Campos

55 Camila Krüger Cardoso Malheiros

56 Camila Viana Brasil

57 Camila Viana Brasil

58 Carina De Castro Gabriel Tomalok

59 Carlise Porto Schneider Rudnicki

60 Carlise Porto Schneider Rudnicki

61 Carolina Dalmolin Ruviaro

62 Carolina Farias Da  Costa

63 Carolina Farias Da  Costa

64 Caroline Athaídes Miler

65 Caroline Athaídes Miler

66 Célia Beatris Garcia Haetinger

67 Célia Beatris Garcia Haetinger

68 Cicero Klein Souto

69 Cicero Klein Souto

70 Cíntia Beatriz Goi

71 Cíntia Beatriz Goi

72 Clara Celina Ferreira Dias

73 Clara Celina Ferreira Dias

74 Clarissa Da Silva Oliveira

75 Clarissa Da Silva Oliveira

76 Claudia Simone Da Cunha Teixeira

77 Claudia Simone Da Cunha Teixeira

78 Claudiomar Pedro Scherer

79 Claudiomar Pedro Scherer

3

80 Cleziane Milani

81 Cleziane Milani

82 Conrado Mallmann

83 Conrado Mallmann

84 Cristian Miguel Dos Reis

85 Cristian Pappis

86 Cristiane Antunes Teixeira

87 Cristiane Machado Lourensi

88 Cristiane Machado Lourensi

89 Cristiane Rosa Moreira Lazzari

90 Cristiane Rosa Moreira Lazzari

91 Daiana Pinheiro Lemes Sampaio

92 Daiana Pinheiro Lemes Sampaio

93 Daniela Huppes

94 Daniela Huppes

95 Dara Cristina Pires

96 Dara Cristina Pires

97 Débora Da Cunha Mostardeiro Pontelli

98 Débora Marshall

99 Débora Marshall

100 Deise Iop Tavares

101 Deise Iop Tavares

102 Deise Pieniz Casagrande

103 Deise Pieniz Casagrande

104 Deivid Buttinger Dutra De Oliveira

105 Deivid Buttinger Dutra De Oliveira

106 Denis Viana De Araújo

107 Denis Viana De Araújo

108 Diango De Oliveira

109 Diego Pretto

110 Diego Pretto

111 Diogo Coelho Moreira

112 Diogo Coelho Moreira

113 Edenise Do Amaral Favarin

114 Edenise Do Amaral Favarin

115 Eduarda Franke Melchiors

116 Eduarda Franke Melchiors

117 Eliana Dorneles De Freitas

118 Eliana Dorneles De Freitas

119 Eliane Medianeira Sanguitão Nikele

120 Eliane Medianeira Sanguitão Nikele

121 Elisabete Comaretto Gabbi

122 Elisabete Comaretto Gabbi

123 Elise Sauer De Araujo

124 Elise Sauer De Araujo

125 Eluane Parizotto Seidler

126 Eluane Parizotto Seidler

127 Elvandir Guedes Guimarães

128 Elvandir Guedes Guimarães

4

129 Evandro Alcir Meyer

130 Evandro Alcir Meyer

131 Evandro Missagia Fernandes

132 Evandro Missagia Fernandes

133 Everton Luis De Lima Guterres

134 Everton Luis De Lima Guterres

135 Fabiana Cristina Hansen

136 Fabiana Cristina Hansen

137 Felipe Antônio Dantas Monteiro

138 Felipe Cipriani Luzzi

139 Felipe Cipriani Luzzi

140 Felipe Pippi Avila

141 Felipe Pippi Avila

142 Felipe Ramos De Mello

143 Felipe Ramos De Mello

144 Fernada De Camargo Nunes

145 Fernada De Camargo Nunes

146 Fernanda De Souza Rosa

147 Fernanda De Souza Rosa

148 Fernanda Eneas

149 Fernanda Eneas

150 Fernanda Garcia De Souza Fossá

151 Fernanda Garcia De Souza Fossá

152 Fernanda Piccinin Michelin

153 Fernanda Piccinin Michelin

154 Fernanda Strassburger

155 Fernanda Strassburger

156 Fernando Lima Rivas

157 Fernando Lima Rivas

158 Fernando Sebastião Moro

159 Fernando Sebastião Moro

160 Flávia Pinto Belmonte

161 Franciele Comazzetto Belinazzo

162 Franciele Comazzetto Belinazzo

163 Francieli Franco Soster

164 Francieli Franco Soster

165 Gabriel Banqueri Casemiro

166 Gabriel Banqueri Casemiro

167 Gabriel Bonora Huppes

168 Gabriel Bonora Huppes

169 Gabriel Scapin

170 Gabriel Scapin

171 Gabriela Dos Santos Malaquias

172 Gabriela Dos Santos Malaquias

173 Gabriela Tedeschi Zonatto

174 Gabriele Dos Anjos Palagi Da Silva

175 Gabriele Dos Anjos Palagi Da Silva

176 Geovana Silva Wertonge

177 Geovana Silva Wertonge

5

178 Geronimo Torres Appel

179 Geronimo Torres Appel

180 Giovani Luciano Wrasse

181 Giselda Mesch Ferreida Da Silva

182 Giselda Mesch Ferreida Da Silva

183 Gláucia Medianeira Coelho Pereira

184 Gláucia Medianeira Coelho Pereira

185 Gleica Savegnago Casarin

186 Gleica Savegnago Casarin

187 Gloria Machado Da Conceicao

188 Gloria Machado Da Conceicao

189 Graziela Rissetti

190 Guilherme Barbat Barros

191 Guilherme Barbat Barros

192 Guilherme Fortes Machado

193 Guilherme Fortes Machado

194 Guilherme Michelon Müller

195 Guilherme Vaz Pereira

196 Helena Silva Oliveira

197 Heloisa Alves Pinto De Oliveira

198 Henrique De Oliveira Gressler

199 Herval De Souza Vieira Junior

200 Hevêncio Henrique Coelho Dias

201 Hivi De Jesus Souto Koppe

202 Ieda Ferreira Banqueri Casemiro

203 Imaculada De Morais Carvalho Ananias

204 Ingrid Tayane Matos Dias Barros

205 Ionara Cristina Hermes Dickel

206 Isabela Dias Ferreira

207 Isabelle Carolina Mangoni Soares

208 Janaina Da Silva Martins

209 Janaina Martins De Medeiros

210 Jaqueline Kin

211 Jeffison Do Nascimento Pinto Ferreira

212 Jéssica Maria Dias De Souza

213 Jhulie Anne Pinheiro Kemerich

214 João Batista Ribeiro Baptistello

215 João Horácio Costa Borges Filho

216 João Oscar Cervo Dias

217 João Pedro De Melo Souza

218 Jocelino Ferraz Fontoura

219 Jociele Anchieta do Nascimento

220 Joelaini Martins Dos Reis Brasil

221 Jonas Da Silva Souza

222 Jorge Rodrigo Faria

223 José Fernando Paz Ramírez

224 Jovana Simonetti Bulegon

225 Judite Massi

226 Julia Cabral Da Silva

6

227 Juliana Barros Da Mota

228 Juliana Cássia Müller

229 Juliana Pivetta Cogo

230 Juliana Portela De Oliveira

231 Kamyla Fernanda Gama  Lima

232 Kárita Fernanda Da Silva Lira

233 Kátia Rezende Rodrigues

234 Kéli Hofstätter

235 Larissa Iop Greco

236 Laura Lopes Mitidieri

237 Layanne Almeida Da Silva

238 Leandro Chies

239 Leonardo Borges Vargas

240 Leonardo Corrêa Cardoso

241 Leonardo Severo Soares

242 Letícia Schettert Fortes De Quadros

243 Liara Londero De Souza

244 Lidiane Lohrentz

245 Lilian Medianeira Coelho Stekel

246 Liliane Dos Santos

247 Liniker Nunes De Oliveira

248 Lorenzo Lara Ribeiro

249 Luana Bentim Moreira

250 Luana Cassol Bortolin

251 Luane Nunes Trindade

252 Lucas De Vargas

253 Luciana De Carvalho Pires

254 Luciane Fagundes Freitas

255 Luisa Brock Quinto

256 Luísa Vargas Cassol

257 Luiza Chiarelli Conte

258 Luiza De Albuquerque Leite Vieira

259 Maico Douglas Da Silva

260 Maiquiel Schmidt De Oliveira

261 Mara Janete Foggiato

262 Marcelo Noriega Pires

263 Marcelo Vital Larssen

264 Marcelo Weber Contri

265 Márcia Regina Rosa Scalcon

266 Marcos Antonio Barbosa Da Silva

267 Marcos Vinicius Quinteiro Silveira

268 Marcus Vinicius Lamounier Quadros

269 Maria Aparecida De Melo Alves

270 Maria Eduarda Adornes Guimaraes

271 Maria Eliana Barreto Druzian

272 Maria Fernanda Dornelles Howes

273 Maria Laura Pereira Velho

274 Mariana Assis Borges

275 Mariana Borges Lemes

7

276 Maricélia De Almeida Vieira

277 Marília Moreira Ravanello

278 Marina Bresolin Rodrigues

279 Marjana Cristina Mohr

280 Martina Bernabeth Isnardo Gusmão

281 Mateus Guimarães Dos Santos

282 Maurício Severo

283 Mauro Janner Martins

284 Melina Piani Machado

285 Michele Gonçalves Do Nascimento

286 Michelle Nunes Motta De Souza

287 Milena Bagetti

288 Nadia Soledad Cárdenas Mayorga

289 Naquiele Simoni Sattler

290 Natalia Barrionuevo Favero

291 Natália Tauing Garcia Rodrigues

292 Natalya Gardezani Abduch

293 Nilza Mara Pereira

294 Pâmela Barboza Coffi

295 Pamela Teixeira Gomes

296 Paola Sturza Brum Just

297 Patricia Barcellos Cruz

298 Patrícia Battú Dellamora Mello

299 Patricia Da Trindade Scremin

300 Patricia Lunardi Martins

301 Patrícia Macedo Hiores

302 Patrícia Nunes Pezzini

303 Paula De Christo Marques

304 Paulo Renato Duarte Lemes

305 Paulo Rogerio Amaral Nunes

306 Pedro Fellipe Martins Pires

307 Pedro Henrique Cavalcante Ribeiro

308 Pedro Henrique Ruwer

309 Pedro Rodrigues Ribeiro

310 Rafael Cardoso Dos Santos

311 Rafael Fagundes Mirailh

312 Raul Cunha Fiori

313 Rebeca Chaves

314 Regis Pinheiro Maria

315 Renata Da Silva Farias

316 Renata De Fátima Bretanha Rocha

317 Ricardo Mateus Klein Cargnin

318 Rita De Cassia Durgante Berni

319 Rivaldo Bezerra De Aquino Filho

320 Roberto Wagner Muller De Sousa

321 Rodrigo Burin

322 Rodrigo Dias De Moura

323 Rodrigo Guerra Casarin

324 Rodrigo Schneider

8

325 Roger Almada Pereira

326 Roger Iván Valderrama Londoño

327 Romeu Isaac Casarotto

328 Rônega Boa Sorte Vargas

329 Ronier Pauletto Gutierrez

330 Rosangela Magaldi

331 Rosineide Lima Gonçalves

332 Rudimar Luís Becker

333 Sendi Chiapinotto Spiazzi

334 Sidney Dos Santos Silva

335 Silvana Maria Tres Cichelero

336 Silvana Teresa Neitzke Wollmann

337 Simone Andréa De Assis Beneti

338 Suzana Rossato Feltrin

339 Tainara Tomasi

340 Taisa Maria Rossato

341 Tales Marini Storani

342 Talita Luiza De Medeiros Ferro

343 Tatiane Contreira Nicolow

344 Tatiani Savian

345 Tayna Peixoto

346 Thalita Diógenes Muniz

347 Valdecir André Kirch

348 Vanessa Gabrielle Woicolesco

349 Vanessa Martins Valcanover

350 Vanessa Piovesan Rossato

351 Verenice Zanchi

352 Victória De Quadros Severo Maciel

353 Viviane Espinosa De Carvalho

354 Wesley Matheus Cordeiro Fulgêncio Taveira

355 Wesllen Martins Lopes

356 Yan Araujo Santos Da Campo

357 Yan Do Nascimento Ribeiro

358 Yuri Dos Santos Tatim Filho

2. EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA EM DISCIPLINA(S) E CRITÉRIOS DE

PRIORIDADE E DESEMPATE PARA A MATRÍCULA

2.1 A(s) matrícula(s) em disciplinas será realizada nos dias 20 e 21 de outubro de 2021, pelos

respectivos Cursos, conforme solicitadas, respeitando saldo de vagas disponíveis e ordem

de prioridade informada pelo aluno conforme artigos 3.5 e 3.5.1 do edital.

2.2 Os cursos recebem por e-mail uma planilha com as informações completas da inscrição de

cada candidato(a) com a ordem escolhida nas disciplinas dos cursos.

Santa Maria, 11 de outubro de 2021.

Paulo Renato Schneider

Pró-Reitor da Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Lista de candidatos selecionados como
aluno especial de mestrado/doutorado
(134.19)

Descrição Nome do arquivo

Resultado-Final_EDIT_PRPGP_2021_022.pdf
13
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.069349/2021-41
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

THIAGO MACHADO ARDENGHI (Pró-Reitor (Substituto))

01.09.00.00.0.0 - PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA - PRPGP

19/10/2021 15:38:33

Código Verificador: 935934

Código CRC: c27877ff

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=935934&crc=c27877ff
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=935934&crc=c27877ff
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=935934&crc=c27877ff